- Tyn. Rem loqueris. heu me incautum! armatus omnes aditus obsidet Antinoi miles. pristinum in te agnosco ingenium, o Rex! totum cetera Ulyssem aetas et aerumnae, omnem hae delerunt Ulyssis speciem, mentem eripere non poterant fata, sagacem, cautam, providam, qua exercitibus potior ...
- Uly. Sat est; nec res haec, Tyndare, nec iste moram patitur iniuria irritatus animus. ad Penelopen.
- Tyn. Ah! obsecro, mi Rex! ne quid durius de illa statuas. quid subsit, ignoro.
- Uly. Mea haec cura erit.
- Tyn. Sat miseram scio; Telemachi certe mortem noluisse credo Penelopen. vidisses ad caedis nuncium exanguem, vix sui compotem.
- Uly. Amice! non raro imbelle pectus facinoris sui horror examinat; quidvis audax suspicere foemina. at molles animos in ipso saepe scelere constantia deficit.
- Tyn. Plus me sapis; at talem Penelopen mi fingere nequeo. ipsas credo has nuptias vacare culpa.
- Uly. Hae nuptiae culpa vacent?
- Tyn. Subesse possunt blanditiae, vis, populi vota, tui reditus desperatio.
- Uly. Quae blanditiae? quae vis tanta, ut post ea, quae toties iurata recepit mihi ... quae tot inter mala solabantur miserum ... heu me! ...
- Tyn. Et sane quatuor lustra tot procis invicta obsttit.
- Uly. At nunc perfida tot annorum corrupit gloriam.
- Abiturus.* Ad Iovis fanum aiebas?
- Tyn. Ah, Rex! vide, ne praecipi facto, quod doleas.
- Uly. Hic me mane, si quid opus.
- Tyn. Miserere coniugis innocentis forsitan!
- Uly. Obtempera.

Scena tertia

Tyndarus

- Tyn. Consilium iusti DEI! quid agit? quid meditatur? miseram Penelopen! iam vel rea si foret, infelcis Reginae miseret. quot fudit pro marito lacrimas? quot procorum insidias tulit, furores populi et minas? tot nunc laborum fructus periit, solae nunc illi restant Ulyssis irae. quam distant primis ultima! heu! par coniugum, quam felix olim, quam nunc deflendum! et illa - heu! - quam brevis felicitas quantis, quam longis nunc pensatur malis? vix novae nuptiae primi delibata coniugii dulcedo fuit, evanuit subito; tristis puellae succedit viduitas, vitae reliquum lacrimae, dolor, aerumnae occupant!

quam non ex aequo haec dividunt mortalibus Numina! dum vix res nobis ostendunt laetas, mox calamitates plena admetiuntur manu. infortunata Reginae virtus! quae, cum in mediis fere consenuisti malis, tristis fortasse nunc cades victima, per quem debebas minime, unice quam amabas! ah! ab illa mors instat tibi, a qua solatum expectabas manu. perdere Penelopen si voluistis, immites Dei, num armanda in miseram coniugis fuit irati dextera? cur in acerbum hoc punctum temporis Regis placuit servare infausti redditum? quo recenti filii sanguine humum patriam tepentem videat, labantem doleat, etiamnum innocuae forsitan, uxoris fidem; hostium demum insidiis oppressus pereat. o dira quavis morte acerbior redditus! ubi spes illae egregiae, quas filii iuventus praebuit? quo fugit ingens gloria, quam Ulysses ingenio meruit, pudicitia Penelope? aeternis ista tenebris hodierna involvet dies! mitiore fato perire meruit Laertis domus! sed hem! quid iam redit Ulysses! quam praecipiti gressu! heu! cum stricto in dextra ferro! nempe id metui! periit Penelope, nullus dubito!